
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 57.600 EUR.
Importe 59.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.600 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 354/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2023 a
las 18:02 horas.

Servicio de Impresión de 40.000 Cartillas de Salud Infantil (30.000 en castellano y 10.000 en valenciano), para
su utilización en maternidades y en centros de Atención Primaria, para el año 2023

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uadPhtW%2BBGBVYjgxA4nMUw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uadPhtW%2BBGBVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

6 planta Sala de reuniones

Dirección Postal

C/ Micer Mascó, 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 11:00 horas
Apertura sobre único

Recepción de Ofertas

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 14:00

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud
Pública

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2023 a las 14:00

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Servicio de Impresión de 40.000 Cartillas de Salud Infantil (30.000 en castellano y 10.000
en valenciano), para su utilización en maternidades y en centros de Atención Primaria, para el año 2023

Valor estimado del contrato 57.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.600 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - La empresa que presente la oferta más ventajosa vendrá a responsabilizarse de que
cumple con un Plan de conciliación de la vida laboral, familiar y personal, donde se describa: los objetivos, el ámbito de
aplicación, así como cada una de las medidas adoptadas en las que se detallará la medida en cuestión, el coste de la
misma, las personas beneficiarias, etc.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios trabajados o realizados de igual o similar naturaleza que los
que constituyen el objeto del contrato en el curso de, como máximo, de los últimos tres años, en la que se indique el importe,
la fecha y el destinatario, público o privado, de los mismos, por un importe igual al 70% del precio de licitación, excluido el
IVA, esto es 40.320 euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios o bien volumen anual de negocios al que se refiere el contrato, referido
al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del
empresario y de presentación de las ofertas por importe igual al precio de licitación (excluido el IVA), esto es 57.600,00
euros

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura sobre único



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adelanto del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000011075988 |  2023-809193 | Mon, 05 Jun 2023 18:02:54:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74913228953512764983747902008375269726 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


